Rio Grande do Norte , 03 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3089

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    61

Publicado por:
Gabriela Kainara Ferreira Fernandes Souza

Código Identificador:551977BC

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000021/2023 - PMJ/RN

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 069/2023 – PMJ/RN

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no
CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: IRANILDO
ALEXANDRE, inscrito no CPF nº. 531.965.204-63. OBJETO:
LOCAÇÃO DE IMOÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CRAS
- CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL. VALOR GLOBAL DE R$ 12.000,00 (DOZE MIL
REAIS) - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de agosto de 2023 a 01
de agosto de 2024.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal
Lotatário

IRANILDO ALEXANDRE
CPF nº. 531.965.204-63
Locador

Publicado por:
Marina Nayara Silva Dos Santos

Código Identificador:CB6581F4

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000020/2023 - PMJ/RN

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 068/2023 – PMJ/RN

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no
CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: IRANILDO
ALEXANDRE, inscrito no CPF nº. 531.965.204-63. OBJETO:
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CLUBE
DOS IDOSOS. VALOR GLOBAL DE R$ 24.000,00 (VINTE E
QUATRO MIL REAIS) - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de
agosto de 2023 a 01 de agosto de 2024.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

IRANILDO ALEXANDRE
CPF nº. 531.965.204-63
Contratado

Publicado por:
Marina Nayara Silva Dos Santos

Código Identificador:DD18E01E

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000019/2023 - PMJ/RN

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 070/2023 – PMJ/RN

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no
CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: MRG SERVICE
LTDA., inscrita no CNPJ nº. 38.199.820/0001-27. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA PARA MÁQUINA PERFURATRIZ FERGEL FG -
05, VALOR GLOBAL DE R$ 17.430,00 (DEZESSETE MIL E
QUATROCENTOS E TRINTA REAIS) - VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 02 de agosto de 2023 a 01 de setembro de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

MRG Service LTDA.
ROLDÃO DANTAS BORGES FILHO
CNPJ nº. 38.199.820/0001-27
Contratado

Publicado por:
Marina Nayara Silva Dos Santos

Código Identificador:2A7064C7

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000015/2023 – PMJ/RN

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Jandaíra/RN, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei, RESOLVE, com fundamento no inciso XXII
do art. 4°. da Lei n°. 10.520/2002, HOMOLOGAR novo resultado
para os Itens 02 e 06, incluindo o novo ato de ADJUDICAÇÃO
(Despacho 46),relativo à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULO, conforme Anexo I do Edital (Termo de
Referência), tendo em vista que a empresa primeira colocadanos Itens
02 e 06 docertame se recusou a assinar o contrato, sendo assim,
resolvo declarara empresa O M LEAL DE MESQUITA (CNPJ:
17.737.082/0001-54), segunda colocada, vencedora doItem 02 com
valor total de R$ 44.400,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E
QUATROCENTOS REAIS) e do Item 06 com valor total de R$
43.800,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS).

Jandaíra/RN, 02 de agosto de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Marina Nayara Silva Dos Santos

Código Identificador:F05ED8B2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUÍS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 215/2023-GP.

CONCEDE, 2 (duas) diárias o Servidor abaixo
designado e dá outras providências.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUIS, através do seu agente
com competência delegada pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Concessão de 2 (duas) diárias para custear despesas com o
Servidor SMITH JARDEL FERNANDES DE LIRA, inscrito no CPF:
098.675.004-23, ocupante do Cargo público em comissão de
Controlador Geral do Município, em viagem a cidade de NATAL-RN.
Para participar de uma capacitação e atualização para os controladores
internos em relação aos parâmetros constantes, no Auditório do
Tribunal de Contas, nos dias 26 e 27 de julho de 2023.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Janduís, 25 de julho de 2023.

SALOMÃO GURGEL PINHEIRO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Antonio Eudimar Gurgel de Sales
Código Identificador:F5EE337F

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº237/2023-GP.